宇部・小野田医療圏地域医療構想調整会議

（令和５年度第１回）議事概要

【日  時】令和５年７月１２日（水）１９：００～１９：５０

【開催方法】オンライン開催

【出 席 者】出席者名簿のとおり

【議事内容】

○ 各医療機関の対応方針の検証・見直し結果等について協議し、各医療機関

の役割や構想区域全体の医療提供体制の方向性等について合意した。

○ 紹介受診重点医療機関の選定について協議し、５つの医療機関を選定した。

 １ 令和５年度地域医療構想調整会議の進め方について

 ２ 対応方針の検証・見直し結果等について

県医療政策課から、今年度の地域医療構想調整会議の進め方について説明を

行った。

また、各医療機関における検討結果に基づき、各医療機関の具体的対応方針

の検証・見直しや、構想区域全体の医療提供体制に係る協議を行った。

その結果、各医療機関の役割や構想区域全体の医療提供体制の方向性等につ

いて合意した。

（主な意見・質問等）

特に意見、質問等はなし。

３ 紹介受診重点医療機関の選定について

紹介受診重点医療機関の選定について協議を行った。

その結果、山口宇部医療センター、山口大学医学部附属病院、宇部興産中央

病院、山口労災病院及び山陽小野田市民病院を選定した。

（主な意見・質問等）

 特に意見、質問等はなし。

４ 山口県外来医療計画に係る報告について

宇部健康福祉センターから、山口県外来医療計画に基づき提出された「外来

医療機能報告」及び「医療機器の共同利用計画」について報告を行った。

（主な意見・質問等）

   特に意見、質問等はなし。